

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Feinhaus A/S

Ove Jensens Alle 11 A  
8700 Horsens

CVR-nr. 27 29 03 53

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16/09 2020

---

Per Larsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	13
Balance 31. december 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Feinhaus A/S  
Ove Jensens Alle 11 A  
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 29 03 53  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

René Dahl  
Trine Larsen  
Per Larsen

### Direktion

Per Larsen

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Jessensgade 1  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og rådgivning i forbindelse med indretning og renovering af køkkener, badeværelser, m.v., herunder montering af samme samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 omkring usikkerheden omkring indregning og måling af skatteaktiv og tilgodehavende hos moderselskabet.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har ændret regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af igangværende arbejder. Tidligere har disse været indregnet til salgsværdien af det udførte arbejde, men måles fremover til kostpris, da dette efter ledelsens vurdering giver et mere retvisende billede.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis, og er påvirket på følgende måde:

- Årets resultat før skat reduceres med 767 t.kr.
- Årets skat af praksisændringen udgør t.kr. 169.
- Årets resultat efter skat reduceres med t.kr. 598.
- Balancesummen mindskes med t.kr. 2.227.
- Egenkapitalen reduceres med t.kr. 1.307.

For 2019 er årets resultat efter skat uændret.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har besluttet at omlægge regnskabsår med afslutning 30. september. Omlægningsperioden går fra 1. januar til 30. september 2020.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 85.304, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.136.732.



## Ledelsesberetning

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende. Selskabet har i 2019 nedlagt butikken i Vejle, hvilket har medført betydelige omkostninger. Herudover har selskabet i 2019 ændret på medarbejdersammensætningen, hvilket også har haft negativ indvirkning på årets resultat. Herudover er resultat for 2019 negativt påvirket af væsentlige nedskrivninger af selskabets tilgodehavender fra salg.

Selskabet har tabt kapitalen. Det er ledelsens vurdering at kapitalen kan reetableres gennem kommende års positive drift. For yderligere henvises til årsrapportens note 1.

Selskabets aktivitetsniveau for det kommende regnskabsår er historisk højt. Det er således ledelsens forventning, at en stor del af den tabte egenkapital vil blive reetableret i det kommende regnskabsår.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.340.225</b>	<b>2.414.487</b>
Personaleomkostninger	3	<u>(4.126.231)</u>	<u>(3.607.704)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>213.994</b>	<b>(1.193.217)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(5.700)</u>	<u>(7.600)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>208.294</b>	<b>(1.200.817)</b>
Finansielle omkostninger	4	<u>(87.055)</u>	<u>(181.021)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>121.239</b>	<b>(1.381.838)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(35.935)</u>	<u>296.838</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>85.304</u></b>	<b><u>(1.085.000)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>85.304</u>	<u>(1.085.000)</u>
		<b><u>85.304</u></b>	<b><u>(1.085.000)</u></b>

**Balance 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.950	46.650
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>40.950</u>	<u>46.650</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>40.950</u>	<u>46.650</u>
Varer under fremstilling		519.526	806.903
Færdigvarer og handelsvarer		1.902.271	2.091.344
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.421.797</u>	<u>2.898.247</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		672.213	2.144.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		197.298	0
Andre tilgodehavender		18.096	22.025
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	40.000
Udskudt skatteaktiv	7	344.506	380.442
Periodeafgrænsningsposter		77.700	121.254
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.309.813</u>	<u>2.708.018</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>9.263</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.731.610</u>	<u>5.615.528</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>3.772.560</u>	<u>5.662.178</u>



## Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		(1.636.732)	(1.718.963)
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.136.732)</b>	<b>(1.218.963)</b>
Banker, kortfristet gæld		297.111	779.615
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.537.250	3.284.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.716.117	1.728.533
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	12.702
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		27.811	27.836
Anden gæld		331.003	1.048.144
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.909.292</b>	<b>6.881.141</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.909.292</b>	<b>6.881.141</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.772.560</b>	<b>5.662.178</b>
Selskabets fremtidige finansiering	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	(415.134)	84.866
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	(1.306.902)	(1.306.902)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	500.000	(1.722.036)	(1.222.036)
Årets resultat	0	85.304	85.304
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>(1.636.732)</b>	<b>(1.136.732)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Selskabets fremtidige finansiering

Selskabet er i dialog med dets finansieringskilder omkring endeligt tilsagn om den nødvendige kreditramme for driften i 2020 og vilkårene herfor. Det er ledelsens opfattelse, at der vil blive givet tilsagn om kreditrammen og vilkårene herfor.

Selskabet budgetterer med overskud for det kommende regnskabsår.

Som følge heraf er selskabets årsrapport for 2019 aflagt med fortsat drift for øje.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et indregnet skatteaktiv på 345 t.kr. Skatteaktivet består hovedsageligt af skattemæssigt underskud til fremførsel. Som følge heraf er der en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen. Det er ledelsens vurdering at det skattemæssige underskud kan udnyttes i de kommende år som følge af positiv drift.

Selskabet har herudover et tilgodehavende hos moderselskabet på 197 t.kr. Grundet kapitalforholdene er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen heraf. Det er dog ledelsens vurdering at tilgodehavendet er værdiansat forsvarligt.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.529.141	3.302.261
Pensioner	360.764	105.291
Andre omkostninger til social sikring	69.228	44.107
Andre personaleomkostninger	<u>167.098</u>	<u>156.045</u>
	<b><u>4.126.231</u></b>	<b><u>3.607.704</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>87.055</u>	<u>181.021</u>
	<b><u>87.055</u></b>	<b><u>181.021</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	35.935	(296.838)
	<u>35.935</u>	<u>(296.838)</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019		59.000
Kostpris 31. december 2019		59.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		12.350
Årets afskrivninger		5.700
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		18.050
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>40.950</b></u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	(380.441)	(83.604)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	35.935	(296.837)
Overført til skatteaktiv	344.506	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>(380.441)</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Køkken - Larsen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 198

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor den resterende forpligtelse udgør t.kr. 332 pr. 31. december 2019.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i driftsinventar og driftsmateriel. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (nom. t.kr. 1.000) . Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 t. kr. 2.059.

Til sikkerhed for mellemværende med leverandør har selskabet givet pant i driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant ( nom. t.kr. 1.000). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 2.100.

Der er pr. 31. december 2019 stillet arbejdsgarantier for t.kr. 50.